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实名制安全教育培训平台--常见问题

*下文中的“两制平台”是指深圳市建筑业实名制和分账制管理平台 网址：

http://shiming.thit.com.cn/

特别说明： 安全教育培训系统中项目人员的数据来自两制平台上！

实名制平台项目管理——工程现场管理，右下角查看在场总人数

培训系统里项目人员的在场总数

请确认以上两个在场人数一致！

http://shiming.thit.com.cn/
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人员数据出现不一致时，可按以下步骤操作同步：
（备注：如果查不到人员信息请看常见问题第二条。）
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常见问题

1、如何进入安全教育培训系统？

进 入 深 圳 市 建 筑 业 实 名 制 和 分 账 制 管 理 平 台 （ 网 址 ：

http://shiming.thit.com.cn/），在用户登录窗口点击“数字化教育培训”，

使用“两制平台”项目账号密码登录。

如果出现以下情况： 进入方法：

方法 1：复制此网址重新打开新的标签页粘贴在搜索框里；

方法 2：把鼠标光标放在搜索框里，然后按键盘 Enter 键；

http://shiming.thit.com.cn/%E9%94%9B%E5%A4%9B%E7%B4%9D%E9%8D%A6%E3%84%A7%E6%95%A4%E9%8E%B4%E9%A3%8E%E6%AB%A5%E8%A4%B0%E6%9B%A0%E7%8D%A5%E9%8D%99%EF%BD%87%E5%81%A3%E9%8D%91%E7%83%A9%E2%82%AC%E6%BB%84%E6%9A%9F%E7%80%9B%E6%A5%80%E5%AF%B2%E9%8F%81%E6%AC%92%E5%81%9B%E9%8D%A9%E7%A1%85%EE%86%84%E9%88%A5%E6%BF%93%E7%B4%9D%E6%B5%A3%E8%B7%A8%E6%95%A4%E6%B6%93%E3%82%85%E5%9F%97%E9%AA%9E%E5%86%B2%E5%BD%B4%E6%A4%A4%E5%9C%AD%E6%B4%B0%E7%92%90%EF%B9%80%E5%BD%BF%E7%80%B5%E5%97%99%E7%88%9C%E9%90%A7%E8%AF%B2%E7%B6%8D%E9%8A%86


4

2、怎么进行数据“手动同步”？

在“两制平台”首次登录至培训系统时，系统会默认将在岗的人员全部同步进培

训 系统；如果人员新增，离场等改动，可以使用手动同步功能进行数据同步。

“手动同步”操作大致步骤是：“项目管理”=》“实名制同步操作” 。

如有疑问， 请联系 0755-83288123。

3、我有实名制的项目账号，怎么新添加人员，如何同步？培训系统人员
数据跟我企业平台系统中数据不符合？

培训系统是基于“两制平台”下的子系统，人员数据都来自于“两制平台”，如

果项目有新添加的人员，请先将人员信息上传至“两制平台”，然后再进行“手

动同步”操作。

如果培训系统下人员人数与“两制平台”人员人数不一致时，可联系我们客服进

行查询处理。客服电话 0755-83288123。

4、怎么在培训系统查看培训情况？

查看未参培人员，在开班培训时添加人员可以筛选。

已经开班培训，但是培训未完成，在未参培查不到，可以在人员培训汇总查看。

（备注：培训汇总也可以查看已完成培训的人员）
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5、在培训系统中，同步过来的工种、班组与“两制平台”不一致？

由于培训系统目前只有设计课程相关的部分工种，所以在同步过程中存在工种的转
换操作，如出现个别工种不一致时，请在培训系统中重新设置下工种即可，目前班
组信息是不作同步，项目根据培训要求自由添加设置班组即可。

6、我有项目，但项目还没有接入深圳市建筑业实名制和分账制管理
平台，如何开展安全教育培训？

项目要进行安全教育培训，首先必须接入了“两制平台”，培训系统才可以同步
人员开展培训工作。快速实现实名制对接，请联系：17301988874。

7、项目管理人员要不要进行培训？

根据政府文件要求，管理人员（如资料员、安全员、项目经理、监理员等管理岗

位）也是需要进行培训，目前只要培训《上岗前通用安全常识培训》。

8、哪些课件是必学必考的？

课程分为：上岗前通用安全常识培训、各工种典型事故案例安全培训、危险性较

大工程典型事故案例培训、企业自培专栏四大类别；

其中“上岗前通用安全常识培训”和工人所属的“各工种典型事故案例安全培

训”课程为工人必学必考内容。

从事危险性较大工程的人员需进行相应的危险性较大工程典型事故案例培训，目

前危险性较大工程典型事故案例培训未设置考试题目， 可先进行学习培训，同样

会生成学习记录。

以上安全教育培训课程包含的内容，可不在三级安全教育中重复培训。（注：三

级安全教育同样需要进行）

http://www.szjsaq.com/eduhelp.aspx
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9、培训课程里面没有的工种，是否只需学习上岗前通用安全常识培

训？
请选择作业内容相类似（相符）的工种课程学习，如实在没有对应课程就

先培训《上岗前通用安全常识》。

10、如何记录工人学习记录？

企业集中培训必须上传签到表照片、培训人员正脸照片，可分组拍照上传。个人培训
在学习过程中拍照记录。照片上传可在学习过程中或学习完成后进行。

11、可否随时分段学习？

可以。安全教育学习过程是实时记录的，下次学习可以从上次结束的地方学习未

学的部分。

12、考试合格后能全市通用？有效期多长？

全市通用，有效期为三个月。

13、实名制管理包括了建设单位和监理单位人员，要不要参加培训？

建设单位和监理单位人员统一归到所在施工项目进行安全教育培训，与施工单位

人员一并进行学习考试即可。
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14、项目已经验收，实名制账号已注销，但部分施工人员还在场，是

否还需进行安全教育培训？

项目验收可在实名制系统更改项目为已完成验收状态，没必要注销账号；如果账号已经
注销，那安全教育培训就没有进行的途径了。

请联系实名制平台技术人员：齐小松
联系方式：150-0755-2404（请于工作日：9:00-18:00 拨打）

15、《危大工程》系列课程如下说明：

（1）、没有声音且没有考试题目；

（2）、危大工程课程包含如下：

16、培训通报表“在场已培训数、在场已考核人数、在场已完成培训人数”

怎么看？

在场已培训数：已经参加培训人数，但是可能还没有完成考试或还差一门课程未培训/未完成考试。

在场已考核人数：已经参加培训课程考试完成，但是可能还差一门课程未培训/未完成考试。

在场已完成培训人数：已经完成通识课程和工种课程，并且考试完成的人数。
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**为避免在群内消息太多，影响微信群内培训的正常宣贯

**请大家如有对培训教材意见建议或系统操作使用等系列问题，请以

下方式联系我们。

1、服 务 电 话 0755-83288123 ( 工 作 日 ： 周 一 至 周 五 ， 上 午

8.30--12:00，下午 14:00-18:00 )

2、 客服微信号:18124680130 或扫下方二维码添加

*（添加方式备注项目名称+姓名、请直接发问题）

实名制咨询专员


